CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DA
EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E

ADOLESCENTES

REQUERIMENTO Nº       , DE 2012
(Da Sra. Deputada Erika Kokay)

             Solicita às Assembleias
Legislativas dos estados do

Amapá, Amazonas, Ceará,
Goiás, Paraíba, Pará, Paraná,

entre outras unidades
federativas, relatórios das

Comissões Parlamentares de

Inquérito instaladas para
tratarem da temática objeto

desta Comissão.

             Senhoras e Senhores Parlamentares,

                         Com fundamento no Regimento Interno desta Casa, vimos

requerer que sejam solicitadas junto às Assembleias Legislativas dos

estados do Amapá, Amazonas, Ceará, Goiás, Paraíba, Pará, Paraná,

entre outras unidades federativas, relatórios produzidos no âmbito

das Comissões Parlamentares de Inquérito instaladas nesses estados

para tratarem da temática objeto desta Comissão.

Sala das Sessões,                           de 2012.

Deputada Erika Kokay
        (PT-DF)